Si reus necessariam satisdationem non possit §. 1.
praestare, ubi convenitur, merito desiderat, in alio
provinciae loco eam praestare. Si tamen ex conven-
tione fideiussio postuletur, in aliud locum non remit-
titur.

Si suspectus sit, qui de re mobili convenitur, §. 2.
et non satisdet iudicatum solvi, deponitur apud officium,
si iudex hoc decreverit, donec fideiussorem
dederit, vel lis finita fuerit.

VIII. Litigatores inter se statuere diem debent, L. 8.
in quam in iudicio adesse oportet. Si vero dissensit, pr. D. end.
tiant, actor quidem diem statuat: iudex autem videat,
num recte eam praeleinierit.

Neque mulierem, neque militem, neque minorem §. 1.
recte quis desiderat dare fideiussorem, nisi hi in rem
suam fideiubeant, veluti pro suo procuratore, vel
mulier pro marito, qui de fundo dotali convenitur.

Si is, qui ante litem contestatam fideiussit iudi- §. 2.
catum solvi, servus inveniatur, aliis datur. Mulieri
autem et minori propter imperitiam venia datur.

Si fideiussor iudicatum solvi actori heres extite- §. 3.
rit, aut actor ei, aliis fideiussor datur.

Necessaria satisdatio est, quae praestatur a tu- §. 4.
toribus, rem pupilli salvam fore: et ideo in aliam
civitatem mittuntur: et cautio usufructuarii et lega-
tarii, quam praestat, evicta hereditate legatum reddi,
vel de eo, quod amplius, quam per legem Falcidiām
lieverit, ceperit, et quam heres praestat legatariis:
nisi forte, cum heres cautionem praestare frustraretur,
iam legatarius in possessionem missus sit: tunc enim
non recte heres postulat, ut ille alio veniat et pos-
sessione decedat. Si tamen sine dolo vel culpa here-
dis in possessionem missus sit, recte heres postulat,
ut alio veniat.

Iubetur iurare, se non calumniae causa postulare, §. 5. 6.
in aliud locum venire, sed se ibi satisdare posse,
non etiam ubi convenitur. Non iurat autem, se in
alio loco satisdare non posse: forte enim in pluribus

m) Fabr. male ἐνεγγνήσατο. n) Inde e verbis ὁ τὸν ὄμολογον μένως usque ad finem cap. 5. habet Theod. et Syn. p. 85.
o) Theod. ὄμολογημένως. Leg. ὄμολογημένως apud Theod. p) Cap. 6. habet Theod. et Syn. p. 85. q) Syn. ἐπιληψίμως.
qq) ὁ Fabr. Deest in Cod. Coisl. r) Cod. Coisl. addit παρά, quod deest apud Fabr. s) Cod. Coisl. adi. τοῦ δικαστοῦ,
quod deest ap. Fabr. t) Sic Fabr. Cod. Coisl. ουρίδοι. u) Cod. Coisl. περιττωθῇ. Fabr. περιττωθῇ. v) Hanc §. I. cap. 8. totam
habet Theod. w) καλῶς deest apud Theod. x) Punctum, quod Fabr. posuit post ὥδη, tollendum est auctoritate textus Di-
gestorum et Theodori. y) Sic Fabr. Cod. Coisl. et Theod. ἐπολέα. z) §. 2. cap. 8. totam habet Theod. a) Sic Fabr.
Cod. Coisl. et Theod. συγγνώσκοται. b) Sic Fabr. Cod. Coisl. ἀναγκαία. c) Cod. Coisl. addit τίχη. Deest apud Fabrot.
d) Verba τότε γὰρ — ἀναγνῶσσοι τῆς νομῆς deest in Cod. Coisl. Habet ea Fabr. e) Verba κατείσαται ἐμνήσα, quae
Fabr. habet, deest in Cod. Coisl. f) Cod. Coisl. addit ἡ κάρη τοῦ συγγνώμη τὸν ἀπλόδιον αὐτοῦ, quod deest apud Fabr.